
 
 
          REPUBLIKA HRVATSKA    
 BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
                     ŽUPAN 
 
KLASA:402-02/24-01/05 

URBROJ: 2178-04-01/04-24-1 

Slavonski Brod, 31. svibnja 2024.  

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne no-

vine”, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 

tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 56. Statuta Brodsko-posavske županije („Služ-

beni vjesnik Brodsko-posavske županije“, br. 10/09, 19/10, 2/13 i 15/13 – pročišćeni tekst, 

4/18, 5/20 i 7/21), članka 15. Programa dodjele potpora male vrijednosti poduzetnicima Brod-

sko-posavske županije u 2024. godini, a sukladno Projektu dodjele potpore male vrijednosti 

za pokretanje, razvoj i unaprjeđenje poslovanja poduzetnika Brodsko-posavske županije u 

2024. godini, („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“, br. 16/24) župan Brodsko-po-

savske županije donosi 

 
ODLUKU 

 

o raspisivanju Javnog poziva za dodjelu potpora temeljem Programa   dodjele potpora 

male vrijednosti poduzetnicima Brodsko-posavske županije u 2024. godini - Projekt 

dodjele potpore male vrijednosti za pokretanje, razvoj i unaprjeđenje poslovanja  

poduzetnika Brodsko-posavske županije u 2024. godini 

 
Članak 1. 

 
Raspisuje se Javni poziv za dodjelu potpora temeljem Programa dodjele potpora male vrijed-

nosti poduzetnicima Brodsko-posavske županije u 2024. godini - Projekt dodjele potpore male 

vrijednosti za pokretanje, razvoj i unaprjeđenje poslovanja poduzetnika Brodsko-posavske žu-

panije u 2024. godini (u daljnjem tekstu: javni poziv). Tekst javnog poziva je sastavni dio ove 

Odluke. 

  
Članak 2. 

 
Ciljane skupine korisnika po Projektu dodjele potpora male vrijednosti za pokretanje, razvoj i 

unaprjeđenje poslovanja poduzetnika Brodsko-posavske županije u 2024. godini (u daljnjem 

tekstu: Projekt) su: mikro, mali i srednji subjekti malog gospodarstva (obrti i trgovačka društva) 

definirani Zakonom o poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne novine“, broj 29/02, 

63/07, 53/12, 56/13 i 121/16). 

 
Članak 3. 

 
Javni poziv će se objaviti na službenim mrežnim stranicama Brodsko-posavske županije 

(www.bpz.hr). 

 
 

http://www.bpz.hr/


Članak 4. 
 
Predmet javnog poziva je dodjela potpora male vrijednosti za pokretanje, razvoj i unaprjeđenje 

poslovanja poduzetnika Brodsko-posavske županije u 2024. godini, a iste se dodjeljuju za 

ulaganja u pokretanje, razvoj i unaprjeđenje poslovanja s ciljem podizanja razine kvalitete, 

produktivnosti ili konkurentnosti gospodarstva, održavanja ili povećanja razine zapošljavanja 

odnosno s ciljem ostvarenja strateških ciljeva utvrđenih Planom razvoja Brodsko-posavske 

županije za razdoblje 2021. – 2027. godine („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ br. 

44/21), a za sljedeće namjene: 

− ulaganja u razvoj proizvoda i usluga i modernizaciju procesa; 

− unutrašnje uređenje poslovnog prostora; 

− uvođenje sustava upravljanja kvalitetom, normi i znakova kvalitete, pregled i ispitivanje 

radne opreme, instalacija i uvjeta u radnom okolišu; 

− digitalizaciju poslovanja. 

 

Prihvatljivi troškovi Projekta su: 

− kupnja alata, strojeva i opreme za obavljanje osnovne/pretežite djelatnosti; 

− kupnja dijelova postrojenja i opreme kojom se proširuju kapaciteti i/ili zaokružuje proi-

zvodna linija; 

− kupnja mjernih i kontrolnih uređaja i instrumenata te nužne informatičke opreme i licen-

ciranih računalnih programa namijenjenih isključivo za obavljanje osnovne/pretežite 

djelatnosti; 

− troškovi usluga koje su neophodne za korištenje kupljenih strojeva, opreme, alata, di-

jelova postrojenja, mjernih i kontrolnih uređaja te nužne informatičke opreme i licenci-

ranih računalnih programa (npr. instalacija, montiranje, sklapanje);  

− troškovi unutrašnjeg uređenje poslovnog prostora (unutrašnji građevinski radovi, insta-

lacijski i radovi unutrašnjeg uređenja, a kao opravdani trošak unutrašnjeg uređenja po-

slovnog prostora priznaju se troškovi materijala za izvođenje radova i troškovi radova); 

− troškovi uvođenja, implementacije, audita (provjere) i održavanja sustava upravljanja 

kvalitetom, troškovi certifikacije proizvoda, odnosno ocjenjivanja sukladnosti proizvoda 

s određenom normom ili specifikacijom (u skladu s direktivama EU i drugih zemalja i 

odgovarajućim normama na koje se pozivaju direktive), troškovi stjecanja prava upo-

rabe znaka Hrvatska kvaliteta, Izvorno hrvatsko te Znaka tradicijskog odnosno umjet-

ničkog obrta te troškovi pregleda i ispitivanja radne opreme (strojeva i uređaja), insta-

lacija, uvjeta u radnom okolišu, ispitivanja učinkovitosti ventilacije, pregleda i ispitivanja 

stabilnih sustava za dojavu i gašenje požara, određivanje razine zaštite od djelovanja 

munje na građevini, vizualni pregled sustava zaštite od djelovanja munje na građevi-

nama, ispitivanje i mjerenje sustava zaštite od munje na građevini (troškovi su prihva-

tljivi samo ukoliko su naprijed navedene aktivnosti provedene od strane ovlaštenog 

tijela);  

− troškovi digitalizacije poslovanja koji imaju za cilj potaknuti digitalnu transformaciju 

poslovanja MSP-a koji obuhvaćaju:  

➢ troškove ulaganja u kibernetičku sigurnost (uključuju nabavku alata i opreme 

koji podižu razinu kibernetičke sigurnosti, savjetovanja vezana uz kibernetičku 

sigurnost, edukacija zaposlenika na polju kibernetičke sigurnosti); 

➢ troškove ulaganja u digitalni marketing (uključuju izradu internetskih stranica 

poduzeća, izradu web i mobilnih aplikacija, izradu web stranice za e-trgovinu, 



upravljanje društvenim mrežama (uključuje odabir minimalno 1 društvene 

mreže sukladno potencijalnim klijentima i ponudi poduzeća, izradu strategije 

poslovanja na društvenim mrežama, kreiranje relevantnog sadržaja ovisno o 

odabiru društvene mreže, praćenje reakcija na objavljene sadržaje  (statistike) 

te edukaciju zaposlenika); 

➢ troškove primjene digitalnih proizvoda i usluga (uključuju ulaganja u opremu i 

software, licence za nabavu ili nadogradnju softwara (trajne ili najam) koji će 

doprinijeti digitalizaciji procesa poslovanja MSP-a); 

➢ troškove poboljšanja digitalnih vještina (uključuju specijalizirane programe ne-

formalnoga učenja usmjerene na razvoj digitalnih vještina koji će osposobiti za-

poslenike prijavitelja za provođenje digitalizacije, odnosno za korištenje alata 

digitalnog marketinga i komunikacija, za analizu podataka i upravljanja poda-

cima, razvoj aplikacija, dizajn software, digitalni dizajn te za poslovanje u ob-

laku); 

➢ troškove izrade Strategije digitalne transformacije te inovacije (uključuju savje-

tovanja i izradu elaborata i projekata za digitalnu transformaciju poslovanja 

MSP-a, usluge vezane uz istraživanje i razvoj te izradu prototipa). 

Minimalni iznos ukupno prihvatljivih troškova Projekta za prijavitelja čija je osnovna/pretežita 

djelatnost i izvršeno ulaganje u prerađivačku industriju je 2.000,00 eura, a za prijavitelja čija je 

osnovna/pretežita djelatnost i izvršeno ulaganje u ostale djelatnosti osim za djelatnosti koje su 

sukladno članku 7. isključene Programom dodjele potpora male vrijednosti poduzetnicima 

Brodsko-posavske županije u 2024. godini je 1.000,00 eura. 

Intenzitet potpore označava udio sredstava s kojim davatelj potpore sudjeluje u financiranju 

predloženog Projekta i može dosegnuti do maksimalno 50% prihvatljivih troškova s tim da 

najviši iznos pojedinačne potpore može iznositi 7.000,00 eura za korisnike potpore čija je os-

novna/pretežita djelatnost i izvršeno ulaganje u prerađivačku industriju, odnosno do 

maksimalno 50% prihvatljivih troškova s tim da najviši iznos pojedinačne potpore može iznositi 

3.500,00 eura za korisnike potpore čija je osnovna/pretežita djelatnost i izvršeno ulaganje u 

ostale djelatnosti osim za djelatnosti koje su sukladno članku 7. isključene Programom dodjele 

potpora male vrijednosti poduzetnicima Brodsko-posavske županije u 2024. godini. 

Jednom poduzetniku može se dodijeliti u jednoj kalendarskoj godini samo jedna potpora u 

okviru ovog Projekta. 

 

Članak 5. 
 

Sredstva za provođenje ove Odluke planirana su u Proračunu Brodsko-posavske županije za 

2024. godinu, Razdjelu  011 Upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu, Program: Pro-

midžba i razvoj gospodarstva, Aktivnost A300008 Potpore i subvencije poduzetništvu, Pozicija 

R0108-5 Subvencije poduzetnicima i obrtnicima u ukupnom iznosu od 442.100,00 eura. 

 
Članak 6. 

 
Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku Brodsko-posavske županije“ i na službenim 

mrežnim stranicama Brodsko-posavske županije (www.bpz.hr).  

 

 
ŽUPAN  

 
dr.sc. Danijel Marušić, dr. med. vet. 

 

http://www.bpz.hr/


 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za gospodarstvo i poljoprivredu Brodsko-posavske županije 

2. Redakcija „Službenog vjesnika Brodsko-posavske županije“ 

3. Dosje 

4. Pismohrana, ovdje 

 


